QUARTA- FEIRA - 27 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV - EDIÇÃO № 1444

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS:

■ PARECER Nº 001/2024: APRECIAÇÃO E APROVAÇÃO DO RELATORIO ANUAL DE GESTÃO DO MUNICIPIO ANO 2023.

IMPRENSA OFICIAL UMA GESTÃO LEGAL E TRANSPARENTE

- Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos- Prefeito
- Rua Marechal Castelo Branco, 02 Centro
- Tel: (75) 3676-2141



Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4



## ESTADO DA BAHIA MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DAS MATAS CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

## CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO MIGUEL DAS MATAS

## **PARECER 01/2024**

"Aprecia e aprova o parecer nº 01/2024 referente a apreciação e aprovação do Relatório Anual de Gestão do Munícipio de São Miguel das Matas/BA ano 2023"

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DAS MATAS – CMS em sua primeira reunião ordinária no ano de 2024, realizada no dia 11 de Março de 2024, cumprindo suas atribuições legais conferidas pela Lei Nº 8.080, de 19 de Setembro de 1990, e pela Lei Nº 8.142, de 28 de Dezembro de 1990, conforme registro em ata, realizaram a apreciação e aprovação do Relatório Anual de Gestão do Munícipio de São Miguel das Matas/BA ano 2023.

Após a apreciação do Relatório Anual de Gestão do Munícipio de São Miguel das Matas/BA, com destaque dado a execução orçamentária do Fundo Municipal de Saúde, os conselheiros emitiram Parecer favorável com aprovação por unanimidade e sem ressalvas.

São Miguel das Matas - Ba, 11 de março de 2024

INSTITUIÇÃO	NOME	ASSINATURA
Secretaria de Saúde	Diadorim C. dos Santos	Strata
Igrejas Evangélicas	Gabriela Pereira Lopes	(A)
Associação C. R. da Moenda Seca	Marinalva G. dos Santos	D
Conselho Tutelar	Ueleson Matos de Jesus	No.
Atenção Esp. em Saúde	Maurício dos S. Santiago	
Agente C. de Saúde e Endemias	Cláudia Argolo Bomfim Sousa	ADD 1110
Unidades Básicas de Saúde	Monica Natácia Goes da Silva	* Comment
		De